平成 28 年１月 29 日

各  位

会社名  石塚硝子株式会社

代表者名 代表取締役社長 石塚 久継

（コード番号 5204 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部財務部長

北山 聡

電話番号 （0587-37-2111）

平成 28 年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27 年 10 月 21 日に公表した平成 28 年３月期（平成 27 年３月 21

日～平成 28 年３月 20 日）における通期業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 28 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年３月 21 日～平成 28 年３月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 73,000 1,750 1,150 520 14   85

今回修正予想（Ｂ） 73,000 2,500 1,900 750 21   42

増減額（Ｂ－Ａ） － 750 750 230

増減率（％） － 42.9 65.2 44.2

（ご参考）前期実績
60,414 790 723 704 20  10

（平成 27 年３月期）

２．修正の理由

  売上高は前回予想と変わらない見込みであります。利益につきましては、原油価格の下落により原

料・燃料の仕入価格が想定を下回ることに加えて、グループを挙げて取り組んできた業務効率化等の

コストダウンにより前回予想を上回る見込みであります。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能

な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性

があります。

以上